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از گوشه و کنار استانبا خبرنگاران
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های  ظرفیت  ای  منطقه  همایش  باکمال- 
گردشگری  وتوسعه فردوس برگزار و در این نشست 
تاکید شد شهر تاریخی تون این شهرستان با توجه 
به کاوش های صورت گرفته ظرفیتی مانند ارگ 
بم  دارد. به گزارش خبرنگار ما عضو فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی و عضو هیئت علمی دانشگاه 
فردوسی مشهد در همایش منطقه ای ظرفیت 
های گردشگری وتوسعه فردوس اظهار کرد: امروز 
گردشگری ارزان ترین صنعت جهان است و بر این 
اساس باید این ظرفیت به خوبی مورد استفاده 
قرارگیرد. دکتر »محمد جعفر یاحقی « بر توجه به 
ظرفیت های مهم ، ارزان و سرمایه خیز گردشگری 
درفردوس تاکید و اظهار کرد: اگر بتوانیم فقط یک 
شب وسیله اقامت یک گردشگر را درفردوس فراهم 

کنیم چهره اقتصادی آن عوض خواهد شد.
وی با اشاره به کاوش های صورت گرفته در این 
منطقه تصریح کرد: درکاوش های زیرزمینی شهر 
تون آثار زیادی زیرخاک باقی مانده است و می 

توانیم ظرفیت ارگ بم را از این آثار داشته باشیم .
وی آبگرم معدنی فردوس را ظرفیت خوبی برای 
گردشگری دانست و ادامه داد:امکانات موجود 
ناکافی است و باید این منطقه به عنوان قطب 

گردشگری شرق کشور مورد توجه قرار گیرد .
استاددانشگاه فردوسی مشهد با تأکید بر احیای 
گویش فردوسی گفت :برخی  واژه های لهجه 
فردوس  منحصر به این شهرستان است و برخی 
دیگر منحصر به خراسان که درهیچ نقطه کشور 
نیست بنابراین این گویش ها باید احیا و حفظ شود.  
وی مقالات رسیده به دبیرخانه همایش را با وجود 
محدودیت زمان 45 مورد اعلام کرد و گفت: از 
این تعداد مقاله بعد از داوری های دقیق 35 مقاله 
پذیرفته شد که 21مقاله برای ارائه شفاهی و 14 

مقاله به عنوان پوسترانتخاب واطلاع رسانی شد .
فرماندار فردوس هم در این همایش دو روزه که 
از روز گذشته در مجتمع فرهنگی هنری فردوس 
آغاز شد این شهرستان را دیار قنوت و قناعت وعلم 
وادب وسرزمین یاقوت های سرخ نامید و گفت: 
پیشینه فردوس به پنج هزار سال قبل برمی گردد و 
شهری کهن با ادیبانی فرهیخته و برجسته است که 
ظرفیت های بسیار بزرگی درزمینه های مختلف به 
ویژه در زمینه گردشگری دارد  و باید همگان برای 

توسعه آن تلاش کنند. 
های  ظرفیت  همایش  »ابراهیمی«  مهندس 
گردشگری فردوس را فرصتی مغتنم دانست تا 
زیبایی های سرزمین تون، نهفته دردل کویر و 
بافت تاریخی این منطقه به گردشگران معرفی 
شود. گزارش خبرنگار ما حاکی است در خبرنامه 

 ، اسلامی  وارشاد  فرهنگ  وزیر  پیام   ، همایش 
استاندار خراسان جنوبی ،دکترامیرحسنخانی 
نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه 
درمجلس شورای اسلامی ، مدیران کل فرهنگ 
وارشاد اسلامی، میراث فرهنگی،صنایع دستی و 
گردشگری، فرماندار و رئیس شورای اسلامی شهر 
درج شده و از کتاب های» آن سال ها« ، »واژه نامه 
گویش تون« ، »دیوان نثاری تونی« و »دیوان موالی 

تونی« نیز رونمایی شد. 
همچنین پیام دکتر »مونسان« معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان میراث فرهنگی ، صنایع دستی 
وگردشگری کشور در همایش منطقه ای ظرفیت 
های گردشگری و توسعه شهرستان فردوس توسط 
مهندس رمضانی مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع 

دستی و گردشگری قرائت شد .

کاهش ٦٥ درصدی حوادث چهارشنبه سوری در نهبندان

مرندی-حوادث چهارشنبه سوری نهبندان 65درصد کاهش یافت.  مسئول واحد آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری نهبندان ، با اشاره به کاهش حوادث انفجار مواد محترقه و وقوع آتش سوزی در چهارشنبه  سوری امسال 
از رفتار خوب شهروندان و رعایت فرهنگ ایمنی قدردانی کرد. به گزارش خبرنگار ما » سبزعلی« با تشریح آمار 
عملیات آتش نشانی در شب چهارشنبه  سوری اظهار کرد : از عصر روز سه شنبه تا بامداد روز گذشته 24 مورد انواع 
حریق جزئی به مرکز 12٥ گزارش شد که با توجه به بروز 87 مورد حریق طی سال گذشته کاهش65 درصدی 

حریق درچهارشنبه سوری  امسال نسبت به سال گذشته را داشتیم.

تیم بسیج جامعه پزشکی استان در سه قلعه
رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان سرایان از اعزام تیم بسیج جامعه پزشکی استان برای ارائه خدمات 

رایگان به شهرسه قلعه خبرداد.
»مریم شرفی«گفت:در راستای ارائه خدمات موثردرمانی به مردم مناطق محروم یک تیم بسیج جامعه پزشکی به 
همراه تیم جراحی برای ارائه خدمات پزشکی رایگان به شهر سه قلعه اعزام شدند.وی افزود: با اعزام تیم بسیج و 
تیم جراحی ، حدود 60 عمل جراحی سرپایی به صورت رایگان در مرکز خدمات جامع سلامت شهری سه قلعه 
انجام شد. رئیس شبکه بهداشت و درمان سرایان اظهارکرد:در این برنامه که توسط بسیج جامعه پزشکی استان 
برگزار می شود با استقرار آمبولانس اورژانس 115 سه قلعه و تیم جراحی اعزامی استان درمرکز خدمات، چند 

مورد عمل جراحی انجام خواهد شد.

آمادگی ۱۲مسجد سرایان برای مراسم اعتکاف
موسوی- مراسم اعتکاف در 12مسجد سرایان برگزار می شود. رئیس اداره تبلیغات اسلامی سرایان با بیان 
این مطلب گفت: تاکنون دو جلسه برنامه ریزی برای این مراسم معنوی با دست اندرکاران امر اعتکاف برگزار و 

مقدمات برگزاری مراسم اعتکاف نیز فراهم شده است.
حجت الاسلام »سهرابی نژاد« افزود: بر اساس برنامه ریزی  مقررشده است  مراسم معنوی اعتکاف با حضور 

معتکفان در12مسجدشهرستان درروزهای 12،11و13فروردین ماه برگزارشود.
وی تصریح کرد: معتکفان دراین چند روز از برنامه های معنوی وسخنرانی مبلغان شهرستان وخارج ازشهرستان  

یا اعزامی ازشهرهای مقدس قم ومشهد استفاده خواهندکرد.

افتتاح ۱۵کیلومتر باند دوم محور دیهوک - راور 
استاد-15کیلومتر دیگر از باند دوم محور دیهوک -راور بازگشایی شد. مهندس »آخوندی« رئیس اداره راهداری 
و حمل و نقل جاده ای دیهوک گفت: 15کیلومتر دیگر از قطعه دوم باند دوم جاده دیهوک راور که عملیات اجرایی 
آن پایان یافته بود با حضور کارشناسان پلیس راه، راهداری و شهرسازی افتتاح شد و تردد وسایل نقلیه در این 

مسیر جریان دارد.
مهندس مهربان رئیس راه و شهرسازی دیهوک نیز در بازدید از این مسیر گفت: برای اجرای این 15کیلومتر 
17 میلیارد تومان هزینه شده است و ناوگان حمل و نقل و زائران و مسافرانی که از این مسیر عبور می کنند از 
مزایای آن بهره مند می شوند. به گفته وی 205 کیلومتر از مسیر دیهوک راور در حوزه خراسان جنوبی است که 

102کیلومتر از باند دوم آن به بهره برداری رسیده و 52 کیلومتر در حال اجراست.
وی گفت: 51 کیلومتر دیگر نیز در آینده ای نزدیک برای آغاز عملیات اجرایی به مناقصه خواهد رفت.

»جلاران« نیازمند توجه مسئولان
مدیر کمیته امداد امام خمینی )ره( درمیان خواستار رسیدگی بیشتر مسئولان به اهالی روستای جلاران این 
شهرستان شد. »بصیری پور« درحاشیه بازدید از مددجویان روستای جلاران و بررسی مشکلات آن ها گفت:کم 
آبی، خاکی بودن جاده روستا، نبود حمام و تلفن ثابت، عدم آنتن دهی تلفن همراه، محرومیت و بیکاری از مهم 

ترین مشکلات اهالی جلاران بوده که نیاز است به کمک مسئولان بیشتر مورد توجه قرار گیرد. 
وی افزود: واحدهای مسکونی این روستا بدون استحکام لازم است و اهالی جلاران به دلیل نداشتن توان 

بازپرداخت تسهیلات بنیاد مسکن تمایلی به بازسازی منازل و استفاده از تسهیلات ندارند.
به گفته وی بیشتر اهالی این روستا از طریق یارانه و کمک های نهادهای حمایتی امرار معاش می کنند که نیازمند 
توجه ویژه هستند. وی گفت: آب این روستای مرزی به وسیله تانکر سیار تامین می شود اما نیاز اهالی روستا را 
برطرف نمی کند. وی یادآور شد: برخی  اهالی این روستا دچار بیماری پوستی هستند که این بیماری ژنتیکی 
بوده و از طرفی نبود حمام و بهداشت نیز مزید بر علت شده است.جلاران در 25 کیلومتری مرز افغانستان و 50 

کیلومتری اسدیه مرکز شهرستان درمیان قرار دارد.

راه اندازی ۲۵ کارگاه اقتصاد مقاومتی در سرایان
موسوی- از ابتدای امسال 25کارگاه اقتصادمقاومتی درعرصه های صنایع تبدیلی و صنایع دستی  در 

شهرستان سرایان راه اندازی شده است.
 مسئول بسیج سازندگی سپاه سرایان گفت: بسیج سازندگی این شهرستان برای راه اندازی این کارگاه های 
اشتغال زایی درعرصه اقتصاد مقاومتی از ابتدای سال ۹6 تاکنون  دو میلیارد و400 میلیون ریال تسهیلات 
باسود 10 درصد به صورت اقساطی و با بازپرداخت سه و چهار ساله به متقاضیان تسهیلات اشتغال زایی پرداخت 

کرد و با راه اندازی این کارگاه ها برای 50 نفر به صورت مستقیم اشتغال ایجاد شده است.
»حسینی«اظهارکرد: امسال 100دانش آموز مقاطع مختلف درقالب طرح هجرت دانش آموزی و اوقات فراغت 
به مدت 10 روز در ایام تابستان برای زیباسازی مدارس درشهرستان با همکاری آموزش وپرورش به کارگیری 
شده اند. وی ازدیگر ماموریت های بسیج سازندگی از اعزام چهار تیم بهداشتی درمانی به مناطق مرزی ومحروم 

وکم برخوردار و همچنین ایجاد و اداره چهار شبکه همگام باکشاورز خبر داد.

در همایش منطقه ای ظرفیت های گردشگری فردوس مطرح شد 

خشت گردشگری ارگ بم در شهر تاریخی تون

پورغزنین-چهارشنبه آخرسال هیچ گونه حادثه 
ای در بشرویه گزارش نشد و به خیر گذشت. 

فرمانده نیروی انتظامی شهرستان بشرویه در 
نشست خبری با اصحاب رسانه تاکید کرد:مردم با 
مشاهده و حضور پلیس آرامش و امنیت را در کنار 
خود احساس می کنند و بر این اساس افزایش 
خدمات و فعالیت های ناجا در شهرستان مدنظر 

قرار دارد. 
سرهنگ دوم »فولادی« اظهار کرد: شب چهارشنبه 
سوری با آمادگی کامل ماموران حتی یک مورد 
جراحت سطحی  نداشتیم که  این امر نتیجه حضور 
ماموران در مدارس و آگاه سازی دانش آموزان با 
خطرات مواد محترقه در آخرین چهارشنبه سال 
بود. وی درباره ماموریت های تعطیلات نوروزی 
پلیس و دستگاه های امدادی به آماده باش صد در 
صد نیروی انتظامی در ایام تعطیلات نوروز اشاره 

کرد تا مردم با امنیت بالاتر و بهتر سفر کنند. وی 
همچنین به فعالیت در زمینه کاهش طلاق، تامین 
امنیت اخلاقی و حاشیه نشینی اشاره کرد و از 
انجام گشت های پیاده و سواره ماموران ناجا در 

شلوغی شهر و بازار خبرداد. 
سرهنگ دوم »فولادی« طی گزارشی به اقدامات 
پلیس در 11 ماهه گذشته اشاره کرد و افزود: در 
زمینه سرقت ها دغدغه های زیادی داریم چرا که 
عواملی چون مشکلات اقتصادی، اعتیاد و بیکاری 
سبب افزایش سرقت ها شده و بر این اساس با 
برنامه ریزی امید است سرقت ها را کاهش دهیم و 
به صفر برسانیم. به گفته وی سرقت ها در بشرویه 
بیشتر در زمین های کشاورزی و باغات و دام بوده 
است که می طلبد  کشاورزان و دامداران برای 
ایمن سازی باغات و محل های نگهداری دام خود 
کمک وتلاش کنند. وی ادامه داد: تاکنون نسبت 

به سال گذشته 70 درصد سرقت ها کشف شده 
است. فرمانده نیروی انتظامی بشرویه در بخش 
دیگری از سخنانش گفت: امسال 180  توزیع 
کننده موادمخدر دستگیر شده اند که با وجود 
جمعیت کم شهرستان باز هم مردم از نحوه برخورد 

با توزیع کنندگان مواد مخدر گلایه مند هستند.
وی درباره تصادفات درون شهری وبرون شهری 
هم افزود: با توجه به حضور 24ساعته نیروهای 
انتظامی و پلیس راهنمایی و رانندگی هنوز هم باید 

برای کاهش تلفات تلاش بیشتری صورت گیرد.
موتورسیکلت  با  برخورد  گفت:  همچنین  وی 
های مزاحم، با صدای ناهنجار و جوانان بدون 

گواهینامه به جد در دستور کار قرار دارد.
وی با تاکید بر استفاده از کلاه ایمنی و کمربند 
گفت: دستورات پلیس در این زمینه تنها به دلیل 

حفظ جان رانندگان است. 

چهارشنبه سوری در بشرویه بخیر گذشت 

 مرندی- 21 روستای شهرستان نهبندان در نوبت 
اجرای طرح هادی قرار دارند.

نهبندان  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیر 
در گفت وگو با »خراسان جنوبی« اظهار کرد: 
از مجموع 100روستای بالای20 خانوار این 
شهرستان51 روستا در قالب پروژه های سنگفرش 
معابر و جداره سازی، زیرسازی و آسفالت، پیاده 
روسازی و ... از اجرای طرح هادی بهره مند شده 
اند. به گفته »کلانتری« در اعتبارات جاری نیز 21 
روستا در برنامه کاری طرح هادی قرار گرفته اند که 
در صورت تخصیص کامل اعتبار طرح های هادی 

این روستاها اجرا خواهد شد.
وی در ادامه به طرح ویژه به سازی و نوسازی مسکن 
روستایی اشاره و تصریح کرد: از شروع اجرای 
این طرح در شهرستان نهبندان پنج هزار و 847 
متقاضی برای مقاوم سازی و استفاده از تسهیلات 
به بانک های عامل معرفی و از این تعداد چهار هزار 

و 32۹  واحد موفق به دریافت تسهیلات شده اند 
و چهار هزار و 117 واحد نیز ساخت بنا را به اتمام 

رسانده و گواهی پایان ساخت دریافت کرده اند.
بنا بر آمار وی 212 واحد نیز در مرحله ساخت و 

دوران مشارکت تسهیلات است.
)دوره  ساخت  دوره  مجموع  شد:  یادآور  وی 
مشارکت مدنی( و دوره بازپرداخت اقساط )دوره 

فروش اقساطی( برای مشمولان طرح 180 ماه 
و دوره ساخت 24 ماه است و بقیه به عنوان دوره 

فروش اقساطی منظور می شود.
وی از دیگر اقدامات در حوزه روستایی را صدور 
هفت هزار و 561 جلد سند شهری و روستایی 
برشمرد و گفت: بر اساس ماده 4 قانون سامان  
دهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن هزار و 80 
هکتار از اراضی در 72 روستای شهرستان تملک 
و  چهار هزار و 483 قطعه زمین در این روستاها به 
متقاضیان واگذار شده است. مدیر بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی نهبندان با تاکید بر نقش مهم حوزه 
های روستایی در توسعه گفت: نباید نقش روستاها 
را در ابعاد اقتصادی، زیست محیطی، اجتماعی 
و فرهنگی نادیده گرفت چون اگر روستاها قادر 
نباشند نقش سازنده خود را در نظام ملی و در سطح 
کلان به انجام رسانند، پیامدها، مسائل و مشکلات 

روستایی در حوزه شهری ایجاد خواهد شد.

۲۱ روستای نهبندان در نوبت اجرای طرح هادی 

۳۱ مسجد قاینات میزبان معتکفان 
حقانی- مراسم اعتکاف در 31 مسجد شهرستان 

قاینات برگزار می شود.
مسئول اداره تبلیغات اسلامی قاینات در جلسه برنامه 
ریزی مراسم اعتکاف با بیان این مطلب از تدارک برنامه 
های مختلفی مانند برگزاری حلقه های معرفتی، 
آموزش قرآن با عنوان زلال اعتکاف، برنامه های 
معرفتی با حضور طلاب حوزه های علمیه قم و مشهد و 
جلسات پرسش و پاسخ برای مراسم اعتکاف خبر داد.

به گفته حجت الاسلام »علیپور« امسال در هشت 
مسجد شهری و 23 مسجد روستایی مراسم اعتکاف 
برگزار خواهد شد و علاقه مندان می توانند با مراجعه 
حضوری یا از طریق سامانه جامع اعتکاف استان برای 

شرکت در این مراسم معنوی ثبت نام کنند.
وی همچنین یادآور شد: سال گذشته دو هزار و 274 
نفر در 31 مسجد قاینات معتکف شدند که از این تعداد 

هزارو 840 نفر خواهر و434 نفر برادر بوده اند. 

 درخواست مردم اسفدن 
از مدیر کل منابع طبیعی

در زمینه پیگیری مطالبات مردمی و در اقدامی مردمی 
پسند مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان با 
مردم شهر اسفدن دیدار و مشکلات آن ها را بررسی 
کرد. در این نشست امام جمعه اسفدن درباره زمین 
هایی که سالیان سال کشت دیم در آن انجام شده و به 
دلیل خشکسالی های پی در پی مدت هاست  مورد 
بهره برداری قرار نگرفته و به عنوان اراضی ملی ثبت 
شده است توضیحاتی ارائه داد و خواستار پیگیری 

برای رفع این دغدغه شد.
حجت الاسلام»عبداللهی« گفت: علاوه بر این یکی از 
خواسته های کشاورزان اسفدنی ایجاد بندهای خاکی 
برای هدایت روان آب هاست که بر این اساس ضرورت 

دارد منابع طبیعی برای انجام آن اقدام کند.
در این نشست مشکلات و درخواست های مردمی 
و  طبیعی  منابع  کل  مدیر  نصرآبادی  و  شد  مطرح 
آبخیزداری قول مساعد داد که این مشکلات و خواسته 

ها بررسی شود.

 توزیع ۱0۲سبد غذایی 
بین مددجویان درمیان

102 سبد غذایی به ارزش 180 میلیون ریال بین 
مددجویان زیرپوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( 

شهرستان درمیان توزیع شد. 
»بصیری پور« مدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( 
درمیان با بیان این مطلب این سبدهای غذایی را شامل 
روغن، برنج، ماکارونی، قند و حبوبات برشمرد که به 
ارزش 180 هزار تومان از محل اعتبارات کمیته امداد 

امام خمینی)ره( تهیه و توزیع شد.

چند خط خبر

حقانی-شهدا ارزشمندترین سرمایه های انقلاب و  ▪
دوران دفاع مقدس هستند که تکریم آن ها بر همه 
مراسم  در  قاین  علمیه  حــوزه  است.رئیس  واجــب 
با  آباد  بزرگداشت روز شهدا در گلزار شهدای فرخ 
بیان این مطلب تاکید کرد:باید برای احیای ارزش 
از  بیش  شهدا  خاطره  و  یاد  داشتن  نگه  زنده  و  ها 

گذشته تلاش کنیم.
روز  ▪ و  طبیعی  منابع  هفته  مناسبت  موسوی-به 

معلمان   ، آمـــوزان  دانــش  حضور  بــا  درخــتــکــاری 
مراسم  نهادها  و  ادارات  مسئولان  همچنین  و 
رضــا)ع(  امــام  حضرت  هنرستان  در  درختکاری 

برگزارشد.
از  ▪ نفر   60 طبیعی  منابع  هفته  با  استاد-همزمان 

مادرانشان  همراه  به  دیهوکی  نوجوانان  و  کودکان 
با موضوع  با اجرای برنامه های مختلف  یک روز را 
دیهوک  جنگلی  پــارک  در  طبیعی  منابع  و  کتاب 
مسابقات  نهال،کتابخوانی،  غــرس  گــذرانــدنــد. 
نقاشی با گواش و آبرنگ  از برنامه های این روز بود.

دانش  ▪ درختکاری  هفته  مناسبت  مشمولی-به 
به  انتظامی  و  نظامی  نیروهای   ، مــردم   ، ــوزان  آم
گزارش  به  کاشتند.  درخــت  خوسف  شهدای  یاد 
و  شهری  ــدارس  م در  آمـــوزان  ــش  دان ما  خبرنگار 
چاه   ، شـــادان  هــای  دبستان  جمله  از  روستایی 
آموز  دانش  شهدای  یاد  به  ماژان  آباد  تقی  و  قدس 
و همچنین در ستاد فرماندهی انتظامی شهرستان 

به یاد شهید سرافراز» نایبی« درخت کاشتند.
ــزاده عــبــدا...   ▪ ــام ســدیــدی- مــراســم غــبــارروبــی ام

کارشک بخش نیمبلوک برگزار شد.در این مراسم 
ایزدخواه  الاسلام  حجت  و  مسئولان  حضور  با  که 
برگزارشد  امــامــزاده  ــوار  ج در  کشوری  سخنران 
غبارروبی امامزاده عبدا... روستای کارشک بخش 

نیمبلوک انجام شد.
آبخیزداری  ▪ و  طبیعی  منابع  اداره  حقانی-رئیس 

قاینات از کاشت هزارو 700 اصله نهال در شهرک 
با  کرد:  اظهار  گلی«  خبرداد.»احمد  قاین  اصناف 
شهرستان ،  نهادهای  سایر  و  شهرداری  همکاری 
دانشجویان و دانش آموزان در شهرک اصناف  هزار 
درخت  یک  ایرانی  هر  شعار  با  نهال  اصله   700 و 

بکارد غرس شد.
اسلامی  ▪ ــاد  ارش و  فرهنگ  اداره  حقانی-رئیس 

قاینات به خبرنگار ما گفت: هم اکنون هفت مدرسه 
مدرس  تربیت  القرآن  جامعه  مرکز  یک  و  قرآنی 
فعالیت  شهرستان  ایــن  در  قرآنی  زمینه  در پنج 
دارند. »میر زنگویی« با اشاره به فعالیت 30حافظ 
در  شرکت  با  نفر   300 امسال  افــزود:  کریم  قرآن 
لازم  های  آموزش  کریم  قرآن  آموزش  های  کلاس 

را فراگرفتند.


